
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per 

attività d’insegnamento”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto 

Rettorale del 23 agosto 2022, n. 1033; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ed in particolare l’articolo 53; 

VISTO il D.D. n. 5118/2023 prot n. 96706 del 4.5.2023 – Bando per l’attribuzione di 

incarichi di insegnamento presso il Corso di laurea in Scienze giuridiche della sicurezza; 

VISTO il D.D. n. 6746/2023 prot n. 130469 del 15.6.2023 di nomina della Commissione; 

CONSTATATA la regolarità della procedura selettiva; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze giuridiche del 20.7.23; 

DECRETA 

l’approvazione delle seguenti graduatorie: 

Insegnamento di Diritto privato (corso B) 

1) Alamanni Agnese  punti 50/60 

2) Buset Giacomo punti 48/60 (precede in graduatoria ai sensi dell’art. 

6, comma 4, del Bando n. 5118/2023) 

3) Liberati Buccianti Giovanni punti 48/60 

4) Rumine Nicola   punti 44/60 

5) De Donno Gianluca  punti 42/60 

6) Coggi Anna Laura  non idonea 

7) Vanni Alessia   non idonea 

8) Lanfranco Lorena  non idonea 

Insegnamento di Diritto privato (corso C) 

1) Giovanni Liberati Buccianti punti 48/60 

2) Nicola Rumine   punti 44/60 

3) Gianluca De Donno  punti 42/60 

4) Coggi Anna Laura  non idonea 

5) Vanni Alessia   non idonea 

6) Lanfranco Lorena  non idonea 

Insegnamento di Diritto privato (corso F) 

1) Giovanni Liberati Buccianti punti 48/60 

2) Nicola Rumine   punti 44/60 

3) Gianluca De Donno  punti 42/60 

4) Coggi Anna Laura  non idonea 

5) Vanni Alessia   non idonea 

6) Lanfranco Lorena  non idonea 

e conferisce per l’a.a. 2023/2024 i seguenti incarichi di insegnamento: 

Corso di Laurea in Scienze giuridiche della sicurezza 

Insegnamento SSD 

CFU 

Docente Ore 

didattica 

Importo (lordo 

percipiente) 

Diritto privato 

(corso B) 

IUS/01 

5 

Agnese Alamanni 30 Euro 3.000,00 

Diritto privato 

(corso C) 

IUS/01 

6 

Giovanni Liberati 

Buccianti 

36 Euro 3.600,00 





 

 

 

 

 

 

 

Diritto privato 

(corso F) 

IUS/01 

6 

Giovanni Liberati 

Buccianti 

36 Euro 3.600,00 

Firenze, 20.07.2023 

IL DIRETTORE 

Prof. Andrea Simoncini 


		2023-07-20T13:21:10+0200
	ANDREA SIMONCINI




